Sequitur, ut de Imperatoria, ab his
dicamus. hęc principali ceu forma pro-
prio generi subiicitur: verumtamen nos
quia ita militari coniuncta est, ut ab ea
diuelli nequeat, de ea ipsa prius disser-
mus. Namque principalis totam Impe-
ratoriam continet, & regiam, multas-
que alias, sicuti clarum fiet posthac, cùm
de omnibus cæteris agemus, verū de
hac sicuti proposuimus, nunc agamus pri-
mū. Volenti igitur Imperatoriam fa-
cilitatem adipisci, atque eius vim sibi
comparare, præsertim in ciuitate illa, que
libertate fruatur, quæque ipsam ei tradi-
tura sit, necesse ei est totam militarem ar-
tem domo afferre, ut ea fretus, hęc at-
que horum germana edicere valeat, re-
que vera edicere, & non arroganter effu-
tire:

E οἰκοδεσπότης διηγέρως. Διὸ γάρ τοι καὶ ποιεῖται

at nos
Bella, & pugnas, & cedem cede accu-
mulare
Nouimus, & tergus dextra simul atque
sinistra
Arentis versare bouis.

Enimvero sicuti orator probabiliter dicere volens, siue in causa oranda, siue utilitate ostendenda, siue denique in quocumque oratorio munere perficiendo, intrepidè lingua ut Latina debet prius, inde ad opus hoc aggredi: aliter namque id facere aggrediens, risum audientibus moveat: patrem sanè in modum oportet eum qui sit designatus Imperator, quique gradu illo locoque haud indignum se haberi cupit, militarem iuxta & imperatoriam artem, militaria & imperatoria instituta, & leges sectantem prius perdiscere, ne comparato iam exercitu, atque instructo in hostem, & incitato, in illud Euripideum incurat:

Iste hostias agit ingulatum hostibus.

Curabit itaque is ut bellicæ fortitudini quam plurimum prudentiæ adiungat, atque eximiā quandam animi celsitudinem, & sagacitatem, ac cæteras virtutes, quæ imperatores maximè decent. Idem nimis parcus interdum erit, aliàs prodigus: cum scilicet usus aut necessitas postulabit. In educendis autem copiis, & manu consistenda, semper iniecto periculo versus humasse recordabitur:

Dum sibi, dum sociis redditum parat, asper-
ramulta

Pertulit.

Et verò strenui duces, rēque vera prudentes, gloriantur magis in eo quod milites fidei suæ creditos conseruauerint, & ciues incolumes præstiterint, quam quod ingentes hostium copias trucidarint, aut captiuas duxerint. Oportet itaque multo antè, ac perpetuo apparatu, denique à teneris hæc secum meditari, atque animo agitare, de aliis ducibus, atque imperatoribus exempla sibi facientem, de eis dico, quicumque, cum ab historiæ scriptoribus iure laudati, tum à Poëtis, nec adulatoriè hymnis celebrati: nec minus etiam de eis qui ætate sua fure probati, hosce omnes bene notos habere, hosce admirari, horum egregia facinora imitari, quibusque adducti consiliis ea fecerint, anxiè exquirere, & estimare, ut illa partim exæquare, partim etiam superare omni ope nitarunt: sicuti & Themistoclem fecisse aijunt: quem cum per perpetua insomnia obsessum amici aduerterent, rogarunt, Ecce nam totas noctes insomnes duceret: Miltiadæ (inquit) triumphis,